Município de Santa Helena
    Estado do Paraná – CNPJ 76.206.457/0001-19

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 002/2017

EDITAL Nº 011/2017

Dispõe sobre a lista dos candidatos
considerados como pessoa com deficiência e
divulgação das Notas Preliminares da prova de
títulos, do Processo Seletivo Simplificado da
Prefeitura Municipal de Santa Helena – PR,
aberto pelo Edital nº 002/2017.

A PRESIDENTE DA COMISSÃO EXECUTIVA DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA HELENA, no uso de suas atribuições legais,
TORNA PÚBLICO:

1. A lista dos candidatos considerados como pessoa com deficiência, conforme documentação enviada de acordo com informações divulgadas no Edital nº

010/2017 e tabela a seguir:

INSCRIÇÃO NOME
DATA DE

NASCIMENTO
CARGO RESULTADO

46700295 ROSANGELA REIMANN BRAUM 11/10/1980 PROFESSOR DEFERIDO

46700332 ADELINA SALETEFACHINELLO KHALBAUM 11/03/1966 PROFESSOR DEFERIDO

   Município de Santa Helena
    Estado do Paraná – CNPJ 76.206.457/0001-19

2. As notas preliminares da prova de títulos, protocolados dia 18/06/2017, conforme segue:

NAP = NÃO APRESENTOU TÍTULOS

PROFESSOR

INSCRIÇÃO CANDIDATO
DATA DE

NASCIMENTO

NOTA DA
PROVA

OBJETIVA
DOUTORADO MESTRADO

ESPECIALIZAÇÃO/PÓS
GRADUAÇÃO

GRADUAÇÃO
EXPERIÊNCIA

PROFISSIONAL
APERFEIÇOAMENTO/ATUALIZAÇÃO

DA ÁREA EDUCACIONAL

NOTA
FINAL DE
TÍTULO

 46700152
ADRIÉLI ALINE
DUARTE

17/06/1997 93,00           5,00 5,00

46700069
MARILENE DE
FREITAS
GRASSELLI

27/08/1986 85,00     5,00 5,00 6,00 20,00 36,00

 46700283 IVANDRA SARTOR 24/09/1980 80,00         6,00   6,00

 46700143
ROSANE
SPIELMANN

22/12/1994 78,00       5,00 3,00 20,00 28,00

 46700091

DANIEL
HENRIQUE
MENDES DE
SOUZA

17/08/1997 77,00             NAP

46700337
DIANE PAULA
STOELBEN

22/07/1991 77,00       0,00 12,00 20,00 32,00

46700247
MARISA DE
CESARO

20/08/1981 77,00         3,00 20,00 23,00

46700379
EDINÉIA MORAES
DO NASCIMENTO

26/02/1993 76,00       0,00   20,00 20,00

46700249
JÉSSICA LUIZA
BOTEGA

04/08/1991 76,00           20,00 20,00

46700348
LEILA
SCHLINDVEIN
BACK

08/07/1998 76,00           0,00 0,00

 46700303
ANA REGINA
ANTON

05/05/1998 76,00           10,00 10,00

 46700276
INDIANARA
LOVANE
PETERSEN

26/07/1979 74,00     5,00 10,00 9,00 20,00 44,00

   Município de Santa Helena
    Estado do Paraná – CNPJ 76.206.457/0001-19

 46700005
KEILE VIEIRA
MAEBERG

13/07/1993 74,00       5,00 9,00 20,00 34,00

46700130
MARISA VON
DENTZ

06/07/1997 74,00       0,00   5,00 5,00

 46700284
VERA LUCIA
CANELLO

20/12/1970 73,00     10,00 5,00 9,00 20,00 44,00

46700329
DANIARA LOPES
MORAIS

07/06/1995 72,00       5,00 3,00 20,00 28,00

46700097
FRANCIELE LUIZA
STAUDT SELZLER

26/04/1993 72,00       5,00 3,00 20,00 28,00

 46700052
HADRYELLE GABBI
DE LIMA

04/04/1994 72,00           20,00 20,00

 46700227
CARLA ELIANE
DIETRICH MORO

01/08/1980 72,00           20,00 20,00

46700056
MARCIELE
ALMEDORINA
MORTARI

28/04/1998 71,00       0,00     0,00

 46700231 ELIZANE MELARA 31/07/1975 70,00     5,00 5,00 3,00 20,00 33,00

46700063
MAGALI BARBARA
HILLESHEIM
IBRAHIM

05/08/1982 70,00       0,00 9,00 20,00 29,00

46700080
ANDRESSA
SCHAUREN
KREWER

06/03/1995 70,00       0,00 3,00 20,00 23,00

 46700004
EDIANE LETÍCIA
KHALBAUM DE
OLIVEIRA

20/11/1984 69,00       5,00 3,00 20,00 28,00

46700331
MARINA DOS
SANTOS
PAETZOLD

22/08/1992 69,00     5,00 5,00 9,00 20,00 39,00

 46700366 MARINA GZESIUK 30/05/1992 69,00       0,00 0,00 0,00 0,00

 46700023
MICHELE
APARECIDA
MARTINS

09/12/1998 69,00             NAP

46700251
DEISE DAIANE
SOBRINHO

13/05/1990 68,00         6,00 5,00 11,00

   Município de Santa Helena
    Estado do Paraná – CNPJ 76.206.457/0001-19

 46700158
KARINA SANTOS
NIEMET

22/05/1996 68,00           20,00 20,00

 46700254
MARIZETE
SMANIOTTO

29/09/1988 68,00     10,00 10,00 9,00 5,00 34,00

 46700008
NILCE KOCH DE
MOURA

18/04/1981 68,00     10,00 5,00 6,00 20,00 41,00

 46700199
VANESSA
CRISTINA DIAS
GROSS

24/12/1991 68,00       0,00   20,00 20,00

46700224
DAIANI THAIS
MILLANI

05/03/1996 67,00           20,00 20,00

46700089
ELAINE CRISTINA
MANTOVANI DE
PAULA

26/05/1977 67,00         15,00 15,00 30,00

46700170
IZONÉIA FÁTIMA
SCHMOELLER

04/11/1975 67,00     10,00 5,00 3,00 20,00 38,00

 46700180

MARCILENE DOS
SANTOS
SOLEDADE DA
SILVA

31/03/1986 67,00     10,00 5,00 3,00 20,00 38,00

 46700333
SILVANA MARIA
ANTUNES
GONCALVES

22/05/1995 67,00       0,00   20,00 20,00

 46700088
TAINARA IANKA
MAAS

03/01/1996 67,00             NAP

46700181
VERÔNICA
RABELO LIMA

15/05/1983 67,00     10,00 5,00 3,00 20,00 38,00

46700374
ANA LAÍS
DRAGHETTI

06/08/1990 67,00     10,00 5,00 3,00 10,00 28,00

 46700325
ANA PATRICIA
GREGORIO

29/05/1995 67,00             NAP

46700268  GABRIEL SCHUH 23/12/1966 66,00       5,00     5,00

46700245
OZILIA PEREIRA
DE ANDRADE

01/10/1972 66,00     10,00 5,00 0,00 0,00 15,00

 46700038
ILENISE
SCHWINGEL
BAIERLE

29/08/1988 65,00     0,00 0,00   20,00 20,00

   Município de Santa Helena
    Estado do Paraná – CNPJ 76.206.457/0001-19

46700062
JULIANA ANJELIKA
SANTOS DE
SOUZA

31/12/1996 65,00           10,00 10,00

 46700108
ROSELI MARIA
DOS SANTOS

21/09/1977 65,00     10,00 5,00 3,00 15,00 33,00

46700121
ANDRESSA
BARKERT

29/09/1997 65,00           0,00 0,00

 46700162
DANIELE
CARVALHO DA
SILVA BIESDORF

27/11/1987 64,00     5,00 10,00 3,00 20,00 38,00

 46700021 MAIARA SCHONS 22/06/1997 64,00           10,00 10,00

46700302
MARISA
ROSALENE DIAS
DE MORAIS

10/07/1972 64,00     10,00 5,00 3,00 20,00 38,00

46700157
CARMEM DUMKE
MENUZZI

16/06/1973 64,00     10,00 5,00 3,00 20,00 38,00

46700106  CRISTIANE WEBER 24/07/1979 63,00       5,00 3,00 20,00 28,00

 46700219
JESSICA IANE
STEVENS

30/06/1991 63,00       0,00 3,00 20,00 23,00

 46700034
JOZEANE DOS
SANTOS

21/02/1983 63,00       5,00   20,00 25,00

46700167
MARILEI
TERESINHA
BOSCHETTI

11/06/1969 63,00     10,00 5,00 6,00 20,00 41,00

46700179
ROSECLEIA DIANA
JUNGES
FERNANDES

18/07/1979 63,00     10,00 5,00 9,00 20,00 44,00

 46700208
SHARON TAMARA
DE FRAGA
KOPPER

05/07/1993 63,00       0,00   20,00 20,00

46700015
AYALA CAROLINE
SANTANA DA
LEVE

21/02/1994 63,00           15,00 15,00

 46700344 FABIANI SEHN 25/05/1985 62,00     5,00 5,00   10,00 20,00

46700100
LUAN VIANA
SANTIN

06/05/1994 62,00           5,00 5,00

   Município de Santa Helena
    Estado do Paraná – CNPJ 76.206.457/0001-19

46700026

LUCIMAR
SOLANGE
BAUMBACH
WENZEL

11/05/1987 62,00       5,00 3,00 20,00 28,00

 46700306
MARISA
TERESINHA BLEY

13/08/1976 62,00     10,00 5,00 3,00 20,00 38,00

 46700149
POLYANA DA
SILVA PEREIRA

03/10/1992 62,00       5,00   20,00 25,00

46700243  SELMIRA WENZEL 24/08/1962 62,00             NAP

46700275
CAMILA BEATRIZ
KUMMER
FOCHEZATTO

23/07/1997 62,00             NAP

 46700128
BRUNA CAROLINA
ISRAEL

05/02/1998 62,00           5,00 5,00

46700241
CLENIR FATIMA
GOTTWITZ
WAGNER

08/12/1982 61,00     5,00 5,00 3,00 20,00 33,00

46700358
ELYS DE OLIVEIRA
STOLBEN

10/11/1987 61,00     10,00 5,00   15,00 30,00

 46700146
ESTÉFANI PAOLA
ZOLIN

31/08/1999 61,00           5,00 5,00

 46700382
JANETE DA CRUZ
EGGERS

25/07/1976 61,00     5,00 0,00 0,00 20,00 25,00

 46700390
JESICA SILVEIRA
FREY

30/12/1996 61,00             NAP

 46700310
KARINA NATÁLIA
BRAMBILLA

25/12/1995 61,00         0,00 20,00 20,00

 46700070
KARLA
ALEXANDRA
SWALUK

26/08/1996 61,00           20,00 20,00

 46700412
LUIS GUILHERME
EGGERS

15/12/1993 61,00       0,00   0,00 0,00

46700074
LUZ MARINA
MERELES

21/07/1988 61,00     10,00 0,00 6,00 20,00 36,00

46700292
MARCIA MARIA
FERGUTZ
MENDONÇA

28/05/1983 61,00       5,00   20,00 25,00

 46700289
TAMIRES DAIANE
HANSEN

19/05/1998 61,00           10,00 10,00

   Município de Santa Helena
    Estado do Paraná – CNPJ 76.206.457/0001-19

 46700055
ANA PAULA
STOLBEN GARCIA

20/01/1989 61,00     5,00 5,00 18,00 20,00 48,00

46700418
ADRIANA
FONSECA
LEPECHACKI

25/05/1997 61,00             NAP

46700265
DANIELI JOSIANI
THOMAS

03/04/1995 60,00       0,00 3,00 20,00 23,00

46700328
JÉSSICA
APARECIDA
SOMMAVILA

21/05/1992 60,00       5,00 5,00 20,00 30,00

46700139  LEDIR FINK 03/12/1971 60,00     10,00 5,00 3,00 20,00 38,00

 46700116
LIZIANDRA
WILMSEN DA
ROSA

25/03/1992 60,00     5,00 5,00 3,00 20,00 33,00

46700138  NATHALY MUCKE 03/11/1999 60,00             NAP

 46700369
PRISCILA GIROTTO
BALSAN

30/10/1995 60,00           15,00 15,00

 46700226
ROSANGELA
BEATRIS GERALDO

02/01/1980 60,00         3,00 5,00 8,00

 46700346
ROSANI DA COSTA
KAISER

23/02/1982 60,00     5,00 5,00 3,00 20,00 33,00

 46700109
ALANA MICHELE
RECH DOS
SANTOS

10/03/1997 60,00           10,00 10,00

 46700304
GILIANI DE
BASTIANI

02/12/1985 59,00       5,00   15,00 20,00

46700114
JÉNIFER
CAROLINA
FERNANDES

08/05/1995 59,00         3,00 10,00 13,00

 46700118
MAITÊ LOLITA
FERREIRA SEIBERT

27/06/1989 59,00             NAP

 46700211
MARINÊS DOS
SANTOS MARTINS

13/07/1979 59,00       5,00 3,00 20,00 28,00

46700377
MARLENE RODE
FIEDLER

13/12/1966 59,00       0,00     0,00

 46700326
ODETE DOS
SANTOS

31/05/1969 59,00       0,00   20,00 20,00

   Município de Santa Helena
    Estado do Paraná – CNPJ 76.206.457/0001-19

46700296
ROSANGELA
FOGLIATTO
BEUREN

15/02/1981 59,00     5,00 5,00 18,00 15,00 43,00

 46700260
TALIA MAYARA
LOPES

25/06/1997 59,00           10,00 10,00

46700020
VALDINEIA DE
FATIMA LUNKES

16/02/1987 59,00     5,00 5,00   20,00 30,00

 46700190
CHEILA STEFANI
FEO

19/08/1998 59,00           10,00 10,00

 46700014
MARINES
TONETTI

19/04/1998 58,00             NAP

46700238
SÔNIA MARIA
DAVID

22/04/1967 58,00       5,00   10,00 15,00

46700045
BRUNA DE
MATOS
HENRIQUE

29/05/1990 58,00     10,00 5,00 3,00 20,00 38,00

46700405
GENI MARIA EIDT
SOERENSEN

01/09/1972 57,00     10,00 5,00   20,00 35,00

46700250
MILENE
DOMINGOS

11/12/1985 57,00       5,00   20,00 25,00

 46700257
ZULAMAR
APARECIDA DA
ROSA WRUCK

21/11/1979 57,00     10,00 5,00 3,00 20,00 38,00

 46700297
ANGELA MARIA
CASANOVA

27/07/1978 57,00     0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

46700383  ELIANE REICHERT 03/04/1988 56,00     10,00 10,00 0,00 20,00 40,00

 46700388
ILZA MACHADO
PEREIRA

22/10/1980 56,00       5,00   10,00 15,00

 46700286
MAURA MARIA
GALLO BRILL

20/05/1980 56,00     10,00 5,00 12,00 20,00 47,00

 46700229
PHILIPPE
CANINEO
DAMILANO

21/07/1993 56,00       5,00     5,00

 46700228

RAQUEL
VERONICA
MOMBACH
VENNIGKAMP

09/02/1998 56,00         0,00 0,00 0,00

   Município de Santa Helena
    Estado do Paraná – CNPJ 76.206.457/0001-19

 46700236
ROSEMERI
MARCAL DA SILVA
HEISLER

30/07/1983 56,00       0,00 6,00 20,00 26,00

46700082
RUBIANI
TERESINHA
DISARZ

23/10/1985 56,00     10,00 5,00 21,00 20,00 56,00

 46700360 SIRLEI CATTANI 28/06/1976 56,00     5,00 5,00 3,00 20,00 33,00

 46700285
TATIANA
POZZEBON UTZIG

28/07/1978 56,00     10,00 5,00 3,00 20,00 38,00

46700110
ANA LAURA
SCHAEFER
FACHINI

12/10/1997 56,00       0,00     0,00

46700013
IARA FERNANDA
GRAFFUNDER

21/08/1993 55,00         0,00 20,00 20,00

46700376
LAIS DE OLIVEIRA
SINHORINI

16/05/1990 55,00     5,00 5,00 9,00 20,00 39,00

 46700065 MIRELI HELBICH 09/07/1993 55,00     10,00 5,00 3,00 20,00 38,00

 46700150
NEUSA MARIA
SEHN

15/08/1980 55,00           15,00 15,00

 46700054
PATRICIA REGINA
LAICHTER RIBEIRO

29/08/1983 55,00       0,00   20,00 20,00

 46700295
ROSANGELA
REIMANN BRAUN

11/10/1980 55,00     5,00 5,00 3,00 10,00 23,00

 46700169
ROSANI DA ROSA
ANDRADE

21/04/1982 55,00       0,00 3,00 20,00 23,00

 46700137
SIMONY
SCHREINER

12/07/1999 55,00             NAP

46700203
CAMILA ANDRIELI
VITALI KUNZLER

13/04/1994 55,00       0,00   0,00 0,00

 46700294
DIANA JEINE DA
SILVA

26/07/1994 54,00         3,00 20,00 23,00

 46700123
DJEISCI MONIQUE
MALDANER

13/10/1994 54,00       5,00 6,00 20,00 31,00

 46700075
IRINEIA FERREIRA
DOMINSKI

08/06/1978 54,00       0,00 3,00 20,00 23,00

   Município de Santa Helena
    Estado do Paraná – CNPJ 76.206.457/0001-19

 46700248
MARCIANA
SCHMITZ
CAPPELLESSO

09/07/1991 54,00     10,00 5,00 6,00 20,00 41,00

46700253
MARIA EDUARDA
SASSI DE SOUZA

08/07/1998 54,00           5,00 5,00

 46700309
SANDRA BEUREN
DE MATOS

06/02/1981 54,00     10,00 5,00 3,00 20,00 38,00

46700187  TAMILI BEZEN 27/03/1997 54,00       0,00   0,00 0,00

 46700332
ADELINA SALETE
FACHINELLO
KHALBAUM

11/03/1966 54,00     5,00 5,00 3,00 20,00 33,00

 46700220
DEIZIANE
CEQUINATTO

21/04/1993 53,00     10,00 0,00     10,00

 46700349
DJENIFER
SINHORINI
SCHNEIDER

23/09/1995 53,00           10,00 10,00

 46700350
ELIANE
TEREZINHA BEDIN
TECH

04/03/1975 53,00     5,00 5,00 24,00 20,00 54,00

 46700233
GEMA INÊS EIDT
WOLLMANN

21/09/1977 53,00     10,00 5,00 12,00 20,00 47,00

46700417
IRENE FERREIRA
DA SILVA

16/09/1974 53,00     10,00 5,00 0,00 15,00 30,00

 46700322
MARLEI HELENA
DOS SANTOS

26/05/1996 53,00           15,00 15,00

46700386
REGINA
DRAGHETTI

11/01/1990 53,00       0,00   0,00 0,00

 46700336
ROSIMÉRI DE
BRITO WAGNER

16/08/1982 53,00           20,00 20,00

 46700003
VERANI KOCH DE
MOURA

02/09/1988 53,00     10,00 5,00   20,00 35,00

46700312
ANELISE MOREIRA
BORGES MACEDO

09/03/1980 53,00       0,00 5,00 15,00 20,00

46700093
ANA CLAUDIA
MISSIO

23/09/1987 53,00     10,00 5,00   20,00 35,00

46700081
ANDRESSA
TAMIRES
SCHNEIDER BINKO

25/02/1992 53,00         3,00 20,00 23,00

   Município de Santa Helena
    Estado do Paraná – CNPJ 76.206.457/0001-19

 46700397
ANA CAROLINE
SCHREINER

25/02/1996 53,00         3,00 20,00 23,00

 46700086
CLAUDENIZE
CARVALHO DOS
SANTOS

06/01/1975 52,00         3,00 20,00 23,00

46700338
DÉCIA MARIA DE
BASTIANI

29/01/1962 52,00     10,00 0,00 15,00 20,00 45,00

46700264
JUSSARA
CRISTIANE
DECARLI

04/06/1996 52,00         3,00 20,00 23,00

46700084
NÁDZIA PATRICIA
SIMONETTI

16/09/1987 52,00     10,00 5,00 6,00 20,00 41,00

46700012
RENI DE PAULA
SANTOS DE
OLIVEIRA

28/09/1976 52,00           15,00 15,00

 46700262
SOLANGE DE
FATIMA BERTOLDI

16/06/1973 52,00     10,00 5,00 21,00 20,00 56,00

46700040
LUZINETE GROSS
HEMSING

09/08/1987 51,00       0,00 9,00 20,00 29,00

 46700058
MÔNICA SIMONE
ERD

21/04/1982 51,00         3,00 10,00 13,00

 46700371
ANNA PAULA DA
SILVA KUHN

19/11/1983 51,00     5,00 0,00     5,00

46700244
CLEONICE
TIBOLLA

20/10/1975 50,00     10,00 5,00 30,00 20,00 65,00

 46700129
LAISA EMANUELE
MENIN

08/04/1992 50,00     5,00 5,00     10,00

 46700225
MARIA DE
FATIMA GOMES
ZANINELLO

28/12/1991 50,00         3,00 20,00 23,00

 46700222
NAIR MARIA
THUMS WEIS

02/12/1974 50,00           20,00 20,00

 46700115
SCHEILA ALINE
MÜLLER PASTORI

23/05/1992 50,00         6,00 20,00 26,00

46700029
CAMILA DANIELI
CARDOSO

26/10/1997 50,00           15,00 15,00

   Município de Santa Helena
    Estado do Paraná – CNPJ 76.206.457/0001-19

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA

INSCRIÇÃO CANDIDATO
DATA DE

NASCIMENTO

NOTA DA
PROVA

OBJETIVA
DOUTORADO MESTRADO

ESPECIALIZAÇÃO/PÓS
GRADUAÇÃO

EXPERIÊNCIA
PROFISSIONAL

APERFEIÇOAMENTO/ATUALIZAÇÃO
DA ÁREA EDUCACIONAL

NOTA
FINAL DE
TÍTULO

46700059
DAYANA CARLA CAGLIARI
KLEIN

14/06/1987 79,00     10,00 15,00 30,00 55,00

46700239 RÉGIS ANDRÉ SCHIMITZ 20/11/1990 78,00       3,00 30,00 33,00

46700252 FAUSTO BONFLEUR 07/05/1979 74,00         30,00 30,00

46700078 LOURDES ZAPANI 04/05/1981 72,00     10,00 9,00 30,00 49,00

46700317 JHONATAN BONI 18/03/1990 69,00       9,00 20,00 29,00

46700361 ANDERSON LUIZ FANCK 17/09/1987 66,00     10,00   25,00 35,00

46700230 ANDRÉIA CRISTINE BIASOLI 13/09/1992 66,00         5,00 5,00

46700398 CLEITON LUIZ KAISER 29/03/1983 64,00     5,00 6,00 15,00 26,00

46700288 VANIA CARLIN ITCZAK 02/12/1983 64,00     10,00 0,00 30,00 40,00

46700319
GAULDIMAR ANDRÊS DE
SOUZA

25/04/1986 62,00     5,00   30,00 35,00

46700090
KENNER RODRIGO DE
OLIVEIRA MACHADO

19/05/1994 62,00     5,00   30,00 35,00

46700193 FERNANDA CARLA VAZATTA 23/10/1986 61,00     10,00 9,00 30,00 49,00

46700124 CESAR LUIZ WOLFART 13/02/1987 58,00     5,00   20,00 25,00

46700205 ALEXANDRA ALINE PALUDO 03/09/1993 50,00     5,00 3,00 20,00 28,00

46700365 CARLOS RODRIGO DE SOUZA 07/02/1992 50,00     10,00 3,00 20,00 33,00

   Município de Santa Helena
    Estado do Paraná – CNPJ 76.206.457/0001-19

3. Abre-se prazo de recurso quanto às notas preliminares de títulos nos dias 10 e 11/07/2017.

Santa Helena, 07 de julho de 2017.

MARINEZ SCHLINDWEIN
PRESIDENTE DA COMISSÃO